TERESINA - PITerça-feira, 01 de junho de 2004 - Nº 101

5

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – Contrato nº 011/2004

Contratante: Secretaria de Comunicação Social

Contratado: Jota,Jotinha e Jotão

Objeto: Contatação grupo de repentista Jota, Jotinha e Jotão para prestação de

serviços artísticos para o Governo Itinerante- Trilhas da Comunicação e  da Cultura-

SECOM móvel.

P. P.  10509

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo Nº 0021/2004.

Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2004.

Objeto: Reforma e Ampliação da Colônia Agrícola Major César Oliveira, Localizada em

Altos/PI.

Contrato nº 002/2004.

Data do Termo de Homologação: 21 de maio de 2004.

Contratante: Estado do Piauí, por meio da Secretaria de Justiça e de Direitos Humanos.

Contratado: Empresa L. De França Construções Ltda.

Valor do Contrato: R$2.260.272,52 (dois milhões, duzentos e sessenta mil, duzentos e

setenta e dois reais e cinqüenta e dois centavos).

Dotação: Recursos Federais por meio do Convênio nº 069/2003 firmado entre a União,

por meio do Ministério da Justiça e o Estado do Piauí, por meio da Secretaria de Justiça

e de Direitos Humanos – Elemento de Despesa 4490-51, Classificação Funcional 14,

Projeto Atividade 1210 e Fonte de Recurso 100/110.

Data da Assinatura do Contrato: 24 de maio de 2004.

Ordem de Serviço nº 002/2004: 24 de maio de 2004.

Maiores Informações: Avenida Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco G, 2º

Andar – Sala de Licitações.

Teresina, 31 de maio de 2004.

Drª Regina Márcia da Silva Franco

Presidente da C.P.L.
P. P.  10510

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Amarante/Piauí

Aviso de licitação

Tomada de Preço nº 019/2004

OBJETO: Aplicação de 10.000 metros quadrados de asfalto frio com espessura de 3 cm

em ruas do perímetro urbano de Amarante/pi.RECEBIMENTO E ABERTURA DAS

PROPOSTAS: dia 17/06/2004 às 10 horas na sede da Prefeitura Municipal de Amarante.

RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura Municipal de

Amarante/pi no endereço praça Quincas Castro nº 15 centro de Amarante , mediante o

comprovante de depósito feito na agência 1016-2 conta corrente 2.009-5 Banco do

Brasil, Amarante/pi telefone (086) 292-1212

Amarante, 31 de Maio de 2004.

FANCISCA DAS CHAGAS SOARES BARBOSA

PRESIDENTE DA CPL

Visto:

ANLÉA BORGES SAMPAIO

FRANCISCA EUSTÓRGIO DE LIMA E SILVA

P. P.  10495

O U T R O S

EDITAL

O Sr. Fábio Pereira Junior, torna público que requereu junto à SEMAR-PI, o pedido de
Licenciamento Prévio e Licenciamento de Instalação, para o desenvolvimento de projeto
agropecuário na Fazenda Mirante da Serra, localizada na Chapada das Mangabeiras,
zona rural do município de Barreiras do Piauí-PI

EDITAL

O Sr. Fábio Pereira Junior, torna público que requereu junto à SEMAR-PI, o pedido de
Licenciamento Prévio e Licenciamento de Instalação, para o desenvolvimento de projeto
agropecuário na Fazenda Volta Grande, localizada na Chapada das Mangabeiras, zona
rural do município de Barreiras do Piauí-PI

EDITAL

O Sr. Fábio Pereira Junior, torna público que requereu junto à SEMAR-PI, o pedido de
Licenciamento Prévio e Licenciamento de Instalação, para o desenvolvimento de projeto
agropecuário na Fazenda Ouro Fino, localizada na Chapada das Mangabeiras, zona
rural do município de Barreiras do Piauí-PI

P. P.  10507

E D I T A L

BOMBAS LEÃO NORDESTE LTDA, CNPJ. 05.395.992/0001-17, torna público que
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - SEMAR, o
pedido de Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para perfuração de 01 (um)
poço tubular na BR – 316 Km-13 (Polo Sul) Teresina – PI.

P. P.  10508

INDÚSTRIAS DUREINO S/A

CNPJ: 10.981.488/0001-39 – NIRC 22 3 0000184 1 -    EXTRATO DA ARCA DE
24.05.2004; HORA E LOCAL: Às 10,00 horas, na sede social, na Rua
Livramento,206, Terminal de Petróleo, nesta Capital;  QUORUM:   A totalidade dos
membros do Conselho de Administração; MESA: Presidente – João de Almendra
Freitas Filho; Secretária: Lysbela Demes Castro de Almendra Freitas.
DELIBERAÇÕES:  Pedido de renúncia feito pelo Diretor-Administrativo, o Sr.
Cláudio Henrique Coelho de Carvalho e sua substituição  pelo Sr. Valdik Cardoso
dos Santos, RG 693.973/PI e CPF 244.723.603-49. Todas as deliberações foram
aprovadas por unanimidade.  ARQUIVAMENTO: Na JUCEPI sob nº 152260, em 27/
05/2004. Obs: Aos interessados serão fornecidas cópias integrais desta Ata.
Teresina, 28 de maio de 2004. Lysbela Demes Castro de Almendra Freitas - Secretária.

P. P.  10494